
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 06/2020, Година XXI, Датум: 09. септембар 2020. године

Раде Јованића бб, Тел/Факс: 050/430-070, Е-mail: skupstina@opstinaribnik.org, www.opstinaribnik.org

РИБНИК 1918
C

C

C

C

На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске” број 97/16 и 36/19), члана 10. и 
36. Статута општине Рибник (“Службени 
гласник општине Рибник” број 5/17) и 
члана 13. Одлуке о наградама и признањима 
општине Рибник (“Службени гласник 
општине Рибник” број 8/17), Скупштина 
општине Рибник на XXXV  редовној 
сједници одржаној дана 04.09.2020. године 
је донијела:

О Д Л У К У
 о додјели  награда  и признања
Општине Рибник за 2020. год. 

I

 Поводом 21. септембра, Мале 
Госпојине - Дана и Крсне славе Општине 
Рибник, Скупштина општине Рибник 
додјељује  награде и признања:

   1) ПОВЕЉА ПОЧАСНОГ ГРАЂАНИНА 
ОПШТИНЕ РИБНИК за изузетан допринос  
развоју општине Рибник и пожртвовано 
залагање за јединство српског народа  
додјељује се : 

АЛЕКСАНДРУ ВУЧИЋУ
Предсједнику Републике Србије

  2) ПЛАКЕТА ОПШТИНЕ РИБНИК за 
изузетна постигнућа у области здравства,  
хуманост и  допринос развоју општине 
Рибник постхумно се додјељује:

 др ДРАГАНУ ВОЈВОДИЋУ

    3) ЗАХВАЛНИЦА се додјељује: 

    1. ПОЉОПРИВРЕДНОМ ГАЗДИНСТВУ 
“СЛАДОЈЕВИЋ” , за остварене  резултате 
у  области пољопривредне производње.
      2. ГАЛ АРТ д.о.о. РИБНИК , за остварене 
резултате у раду и иновативно пословање.
    3. УДРУЖЕЊУ ЖЕНА “ВРБЉАНИ”, за 
остварене  резултате у раду и  промоцију  
општине Рибник кроз његовање традиције и 
културног насљеђа.
    4. БАЈИЋ МИЛОРАДУ, за дугогодишњи 
рад и истакнут допринос развоју образовања.
 5. РИСОВИЋ АНИ, за промоцију 
општине Рибник кроз остварени успјех у 
литерарном  стваралаштву.
        
        4) ЗАХВАЛНИЦА  за остварене резултате  
и успјех у школовању и новчана награда у  
износу од 500 КМ   додјељује се : 

ЂУКИЋ БОЖАНИ  -ученику генерације 
ЈУ Средњошколски центар “Лазар Ђукић”  
Рибник

ГАТАРИЋ ДЕЈАНУ -ученику генерације 
ЈУ Основна школа “Десанка Максимовић” 
Рибник

ВРАЧАР АНЂЕЛИ  -ученику генерације ЈУ 
Основна школа “Никола Мачкић“ Превија 

ТРУБИЋ МАРКУ -ученику генерације ЈУ 
Основна школа “Петар Кочић” Ситница



Страна 2, Број 06-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

II

 Награде и признања из тачке I Одлуке 
ће бити уручени на свечаној сједници 
Скупштине општине Рибник поводом Дана 
и Крсне славе Општине Рибник.

III

 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број:02-134-3-1/20             Предсједник СО
Датум:04.09.2020. год.        мр Душко Дакић

***

На основу 39. став 2. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске бр. 97/16 и 36/19), члана 36. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ бр. 5/17) и члана 134. 
Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“ бр.7/17), Скупштина општине 
Рибник је, након разматрања Извјештаја 
о извршењу буџета општине Рибник за 
период 01.01.-30.06.2020. год. на XXXV 
редовној сједници одржаној 04.09.2020. 
године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

 1.  Скупштина општина Рибник усваја 
Извјештај о извршењу буџета општине 
Рибник за период 01.01.-30.06.2020. год. 

 2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број:02-401-3-2/20                Предсједник СО
Датум:04.09.2020. год.        мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске бр. 97/16 и 36/19), члана 36. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ бр. 5/17) и члана 134. 
Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“ бр.7/17), Скупштина општине 
Рибник је, након разматрања Информације о 
стању у области снадбијевања електричном 
енергијом на подручју општине Рибник, 
на XXXV редовној сједници одржаној 
04.09.2020. године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

 1. Скупштина општине Рибник 
се упознала са Информацијом о 
снабдјевености електричном енергијом 
и стању електроенергетских објеката на 
подручју општине Рибник.

 2. Скупштина општине Рибник 
сматра да већ дужи низ година постоје 
проблеми у редовном снабдјевању 
електричном енергијом општине Рибник и 
тражи од Пословнице Електродистрибуције 
у  Рибнику да се у наредном периоду 
предузму све неопходне радње и активности 
у циљу нормализације и квалитетнијег 
снабдјевања електричном енергијом 
потрошача на територији општине Рибник.

 3. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник”. 

Број:02-313-11-2/20            Предсједник СО
Датум:04.09.2020. год.         мр Душко Дакић

***

На основу члана 83. Закона  о предшколском 
васпитању и образовању („Службени 
гласник Републике Српске“, број 79/15 и 
63/20), члана 18. став 3а. Закона о систему 
јавних служби (“Службени гласник 
Републике Српске” број 68/07; 109/12; 
44/16), члана 36. Статута општине Рибник, 
(“Службени гласник општине Рибник” број 



Број 06-2020, Страна 3Септембар 2020.

5/17) и члана 15. Одлуке о оснивању Јавне 
предшколске установе “Србија” Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник” 
број 5/20), Скупштина општине Рибник на 
XXXV редовној сједници одржаној дана  
04.09.2020. год. је донијела:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању вд директора 

Јавне предшколске установе “Србија” 
Рибник 

      1. Стојановић Зорица, дипл.васпитач 
именује се за вршиоца дужности директора  
Јавне предшколске установе “Србија” 
Рибник почев од 01.10.2020. године, па  до 
окончања поступка јавне конкуренције за 
избор директора установе, а најдуже на 
период од 6 мјесеци. 
 2. Вршилац дужности директора 
има сва права и дужности директора 
одређена Законом и оснивачким актом 
установе: руководи, представља и заступа 
Предшколску установу и одговоран је за 
законитост њеног рада, без ограничења, као 
и право подузимања свих радњи везаних 
за регистрацију и упис  установе у судски 
регистар.
 3. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у  “Службеном 
гласнику општине Рибник.” 

О б р а з л о ж е њ е

 Одлуком Скупштине општине 
Рибник  бр. 02-60-1-1/20 од 10.07.2020. 
године основана је Јавна предшколска 
установа “Србија” Рибник (“Службени  
гласник општине Рибник” бр. 5/20), а 
чланом 15. исте је прописано да оснивач до 
избора директора установе у поступку јавне 
конкуренције  именује в.д. директора, па је 
Скупштини предложено доношење рјешења 
као у диспозитиву.
 Чланом 18. став 3а). Закона о 
систему јавних служби (“Службени гласник 
РС” бр. 68/07; 109/12; 44/16) прописано је 
да директора установе чији је оснивач или 
суоснивач јединица локалне самоуправе 
именује скупштина општине, а чланом 

83. Закона  о предшколском васпитању и 
образовању („Службени гласник Републике 
Српске“, број 79/15 и 63/20), прописано 
је да оснивач именује вршиоца дужности 
на период који не може бити дужи од 6 
мјесеци без спровођења поступка јавне 
конкуренције.
 Примјеном наведених законских 
одредби одлучено је  као у диспозитиву.
 Поука о правном лијеку:
Против овог рјешења не може се изјавити 
жалба, али се може покренути управни спор 
подношењем тужбе Окружном  суду у Бања 
Луци  у року од 30 дана од дана достављања 
овог рјешења.

Број:02-111-4-1/20     Предсједник СО                                                             
Датум: 04.09.2020.  год.       мр Душко Дакић

***

На основу члана 4. став 2. Закона о 
министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске (“Службени 
гласник Републике Српске” бр.41/03), члана 
16. став 6. Закона о систему јавних служби 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 68/07; 109/12; 44/16),  члана 36. Статута 
општине Рибник,(“Службени гласник 
општине Рибник” бр.5/17) и члана 15. Одлуке 
о оснивању  Јавне предшколске установе 
“Србија” Рибник (“Службени  гласник 
општине Рибник” бр. 5/20), Скупштина 
општине Рибник на XXXVредовној 
сједници одржаној дана  04.09.2020. год. је 
донијела:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању вд  чланова Управног 

одбора
Јавне предшколске установе “Србија” 

Рибник

     1. За вршиоце дужности чланова 
Управног одбора Јавне предшколске 
установе “Србија” Рибник именују се: 
  1. Свјетлана Јањић
  2. Бојана Росић и 
  3. Весна Гвозденовић
 2. Именовање се врши почев од 



Страна 4, Број 06-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

01.10.2020. године па  до окончања поступка 
јавне конкуренције за избор чланова 
управног одбора  установе у складу са 
Законом.
  3. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у “Службеном 
гласнику општине Рибник.” 

О б р а з л о ж е њ е

 Одлуком Скупштине општине 
Рибник  бр. 02-60-1-1/20 од 10.07.2020. 
године основана је Јавна предшколска 
установа “Србија” Рибник (“Службени  
гласник општине Рибник” бр. 5/20), а чланом 
15. исте је прописано да оснивач до избора 
Управног одбора предшколске установе 
у поступку јавне конкуренције именује 
вршиоце дужности чланова Управног 
одбора, па је Начелник општине утврдио 
приједлог рјешења као у диспозитиву и 
предложио Скупштини  општине  Рибник 
доношење истог.
 Чланом 4. став 2. Закона о 
министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске 
(“Службени гласник РС” бр.41/03) 
прописана су именовања на краћи период, 
а чланом 16. став 6. Закона о систему 
јавних служби (“Службени гласник РС” 
бр. 68/07; 109/12; 44/16) прописано је да 
управни одбор установе чији је оснивач или 
суоснивач јединица локалне самоуправе 
именује скупштина општине на приједлог 
начелника општине, па је примјеном 
наведених законских одредби одлучено као 
у диспозитиву.
 Поука о правном лијеку:
Против овог рјешења не може се изјавити 
жалба, али се може покренути управни спор 
подношењем тужбе Окружном  суду у Бања 
Луци  у року од 30 дана од дана достављања 
овог рјешења.

Број:02-111-3-1/20               Предсједник  СО                                                
Датум: 04.09.2020.год.         мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“  бр. 97/16 и 36/19), члана 16. 
Правилника о  раду  и поступку избора 
и разрјешења чланова школског одбора 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 
37/19) и члана 36. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник Општине Рибник“, 
бр.5/17) Скупштина општине Рибник на 
XXXV редовној сједници одржаној дана 
04.09.2020. године доноси:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о разрјешењу члана Школског одбора

ЈУ Средњошколски центар “Лазар 
Ђукић” Рибник

 
  1. Марковић (Миле) Раденко, 
разрјешава се дужности члана Школског 
одбора ЈУ Средњошколски центар “Лазар 
Ђукић” Рибник, због подношења оставке. 
 2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

О б р а з л о ж е њ е

 Рјешењем Скупштине општине 
Рибник бр.02-111-13-2/17 од 15.09.2017. 
год. Марковић Раденко је изабран за члана 
Школског одбора ЈУ Средњошколски центар 
“Лазар Ђукић” Рибник, испред општине 
Рибник. Дана 26.02.2020. године именовани 
је поднио оставку на ову дужност. 
 Чланом 39.Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 
97/16 и 36/19)  прописано је да Скупштина 
општине врши изборе, именовања и 
разрјешења, а чланом 16. Правилника о раду 
и поступку избора и разрјешења чланова 
школског одбора („Службени гласник РС“ 
37/19) прописано је да чланство у школском 
одбору престаје прије истека мандата 
ако члан подесе оставку, па је примјеном 
поменутих одредби одлучено као у 
диспозитиву рјешења. 
 Поука о правном лијеку:
Против овог рјешења не може се изјавити 
жалба, али се може покренути управни спор 
подношењем тужбе Окружном  суду у Бања 



Број 06-2020, Страна 5Септембар 2020.

Луци  у року од 30 дана од дана достављања 
овог рјешења.

Број:02-111-2-1/20            Предсједник СО
Датум:04.09.2020. год.        мр Душко Дакић

***

На основу члана 127. Закона о средњем 
образовању и васпитању („Службени гласник 
Републике Српске“,бр. 41/18 и 35/20), члана 
5. Правилника о раду и поступку избора 
и разрјешења чланова школског одбора 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 
37/19) и члана 36.Статута општине Рибник 
(„Службени гласник Општине Рибник“, 
бр.5/17) Скупштина општине Рибник на 
XXXV редовној сједници одржаној дана 
04.09.2020.године доноси:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о избору члана Школског одбора

ЈУ Средњошколски центар “Лазар 
Ђукић” Рибник

 
 1. Мр Ђуро Вртунић из Рибника 
бира се за члана Школског одбора ЈУ 
Средњошколски центар “Лазар Ђукић” 
Рибник, у име  Општине Рибник.
 2. Ово Рјешење  ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

О б р а з л о ж е њ е

 На сједници Скупштине општине 
Рибник одржаној 04.09.2020. год. разрјешен 
је дужности члан Школског одбора ЈУ 
Средњошколски центар “Лазар Ђукић” 
Рибник због подношења оставке, те је 
упражњено мјесто у поменутом школском 
одбору потребно попунити са једним чланом 
у име јединице локалне самоуправе.
 Члан 127. Закона о средњем 
образовању и васпитању („Службени 
гласник Републике Српске  бр.41/18, 
35/20) прописује да школски одбор има 
седам чланова које за јавне школе у име 
оснивача именује Министарство, а од 
којих једног члана на приједлог јединице 

локалне самоуправе, а члан  члан 5. 
Правилника о  раду  и поступку избора 
и разрјешења чланова школског одбора 
(„Службени гласник“ бр.37/19) прописује 
да избор једног члана школског одбора у 
име јединице локалне самоуправе, врши 
скупштина јединице локалне самоуправе, па 
је примјеном наведених одредби одлучено 
као у диспозитиву рјешења.
 Поука о правном лијеку
Против овог рјешења не може се изјавити 
жалба, али се може покренути управни спор 
подношењем тужбе Окружном  суду у Бања 
Луци  у року од 30 дана од дана достављања 
овог рјешења.

Број:02-111-2-2/20            Предсједник СО
Датум:04.09.2020.год.          мр Душко Дакић

***

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр.90/17),члана 59. и 82. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске” бр. 97/16 и 36/19), члана 6. Одлуке 
о организацији и функционисању цивилне 
заштите у области заштите и спасавања 
општине Рибник (“Службени гласник 
општине Рибник” бр.13/17), члана 66. и 
87. Статута општине Рибник (“Службени 
гласник општине Рибник бр. 05/17), а у вези  
Закључка Републичког штаба за ванредне 
ситуације о измјени Закључка о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим вирусом корона у 
Републици Српској бр.49-1/20 од 20.07.2020. 
године, на приједлог Општинског штаба 
за ванредне ситуације Начелник општине  
доноси:



Страна 6, Број 06-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

реаговање на појаву болести изазване новим 
вирусом корона у Републици Српској бр.50-
1/20 од 03.08.2020. године, на приједлог 
Општинског штаба за ванредне ситуације 
Начелник општине  доноси:

Н А Р Е Д Б У
 о продужењу важења Наредбе о 
обавезном спровођењу мјера за 

реаговање на појаву болести изазване 
новим корона вирусом на територији 

општине Рибник

 1. Важење Наредбе о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим корона вирусом 
на територији општине Рибник бр.01-339-
86-26/20 од  25.05.2020.године (“Службени 
гласник општине Рибник” бр.4/20) 
продужава се до 17.08.2020. године.
 
 2. Ставља се ван снаге Наредба о 
продужењу важења Наредбе о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим корона вирусом на 
територији општине Рибник бр. 01-339-86-
32/20 од 21.07.2020.године.

 3. Ова Наредба ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник”.    
      
      
Број:01-339-86-33/20       Начелник Општине
Датум; 04.08.2020.год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр.90/17),члана 59. и 82. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске” бр. 97/16 и 36/19), тачке 7. Закључка 
Републичког штаба за ванредне ситуације о 
обавезном спровођењу мјера за реаговање 

Н А Р Е Д Б У
 о продужењу важења Наредбе о 
обавезном спровођењу мјера за 

реаговање на појаву болести изазване 
новим корона вирусом на територији 

општине Рибник

 1. Важење Наредбе о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим корона вирусом 
на територији општине Рибник бр.01-339-
86-26/20 од  25.05.2020.године (“Службени 
гласник општине Рибник” бр.4/20) 
продужава се до 03.08.2020. године. 

 2. Ставља се ван снаге Наредба о 
продужењу важења Наредбе о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим корона вирусом на 
територији општине Рибник бр. 01-339-86-
31/20 од 06.07.2020.године.

 3. Ова Наредба ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник”.    
      
       
Број:01-339-86-32/20       Начелник Општине 
Датум; 21.07.2020.год.  Небојша Караћ

***

 На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр.90/17),члана 59. и 82. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске” бр. 97/16 и 36/19), члана 6. Одлуке 
о организацији и функционисању цивилне 
заштите у области заштите и спасавања 
општине Рибник (“Службени гласник 
општине Рибник” бр.13/17), члана 66. и 
87. Статута општине Рибник (“Службени 
гласник општине Рибник бр. 05/17), а у вези  
Закључка Републичког штаба за ванредне 
ситуације  о обавезном спровођењу мјера за 



Број 06-2020, Страна 7Септембар 2020.

на појаву болести изазване новим вирусом 
корона у Републици Српској бр.50-1/20 од 
03.08.2020. године и члана 66. и 87. Статута 
општине Рибник (“Службени гласник 
општине Рибник бр. 05/17),  Начелник 
општине  доноси:

Н А Р Е Д Б У
 о продужењу важења Наредбе о 

обавезном спровођењу мјера заштите 
запослених у Општинској управи 

општине Рибник од болести изазване 
новим вирусом корона (COVID-19)

 1. Важење Наредбе о обавезном 
спровођењу мјера заштите запослених у 
Општинској управи општине Рибник од 
болести изазване новим вирусом корона (CO-
VID-19) бр. 01-339-86-33/20 од 04.08.2020.
године продужава се до 17.08.2020. године. 

 2.  Ова Наредба ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник”.    
      
 
Број:01-339-86-34/20       Начелник Општине 
Датум; 05.08.2020.год.           Небојша Караћ

***

На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр.90/17),члана 59. и 82. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске” бр. 97/16 и 36/19), члана 6. Одлуке 
о организацији и функционисању цивилне 
заштите у области заштите и спасавања 
општине Рибник (“Службени гласник 
општине Рибник” бр.13/17), члана 66. и 
87. Статута општине Рибник (“Службени 
гласник општине Рибник бр. 05/17), а у вези  
Закључка Републичког штаба за ванредне 
ситуације о обавезном спровођењу мјера за 
реаговање на појаву болести изазване новим 

вирусом корона у Републици Српској бр.52-
1/20 од 17.08.2020. године, на приједлог 
Општинског штаба за ванредне ситуације 
Начелник општине  доноси:

Н А Р Е Д Б У
 о обавезном спровођењу мјера за 

реаговање на појаву болести изазване 
новим корона вирусом на територији 

општине Рибник

 1. У циљу превенције ширења вируса 
корона SARS-CoV-2 и  COVID -19 болести  
на територији општине Рибник и заштите 
и спасавања становништа до 31.08.2020. 
године забрањују се сва јавна окупљања у 
групама већим од 50 лица.

  2. До 31.08.2020.године органичава 
се радно вријеме угоститељским објектима 
за исхрану и пиће од 06:00 до 24:00 часа.

   3. Пружање угоститљских 
услуга исхране и пића на начин регулисан 
тачком 2. ове наредбе односи се и на 
угоститељске објекте за смјештај. 

 4. До 31.08.2020. године дозвољавају 
се такмичарске активности спортских 
организација и спортиста искључиво без 
присуства публике, уз поштовање свих 
епидемиплошких мјера које је прописао 
ЈЗУ “Институт за јавно здравство Републике 
Српске“

 5. Субјекти којима је дозвољено 
обављање дјелатности дужни су исту 
организовати   уз обавезно предузимање 
мјера прописаних у Упутству ЈЗУ “Институт 
за јавно здравство Републике Српске“ за 
спречавање појаве и ширења COVID-19 
болести на радном мјесту.

 6. Субјекти из тачке 5. ове наредбе 
могу самостално обављати дезинфекцију 
пословних простора у складу са Упутством 
ЈЗУ “Институт за јавно здравство Републике 
Српске.”
 7. Општинска управа ће радити у 
сладу са закључцима Републичког штаба 



Страна 8, Број 06-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

за ванредне ситуације, важећом Наредбом 
о обавезном спровођењу мјера заштите 
запослених у Општинској управи општине 
Рибник од болести изазване новим вирусом 
корона (COVID-19) и инструкцијама  
Министарства управе и локалне самоуправе, 
а с тим у вези : 
 - на улазу у све службене просторије 

ограничен је  број особа које могу 
истовремено да уђу и бораве у 
просторијама управе,

 - онемогућено је  задржавање у 
просторијама и прављење дужих редова 
у затвореном простору,

 -  неопходно је одржавати растојање 
између грађана у затвореном простору 
од најмање два метра ,

 - предузете  су мјере  дезинфекције  и 
појачане хигијене и 

 - сви запослени у општинској управи као 
и грађани који бораве у просторијама 
управе су дужни носити заштитну маску.

 8. Предузећа и установе чији 
је оснивач општина Рибник дужне су 
организовати рад у складу са важећим 
наредбама републичког и општинског 
Штаба за ванредне ситуације.

 9. Задужује се комунални полицајац 
и други овлаштени службеници општинске 
управе да у провођењу ове наредбе обезбједе 
поштовање исте од стране напријед 
наведених субјекта.

 10. Контролним органима се налаже 
да се непоштовање ових мјера кажњава у 
складу са Законом о заштити становништва 
од заразних болести и Кривичним законом.

 11. О извршењу задатака из ове 
Наредбе надлежни из тачке 9. ће свакодневно 
обавјештавати комаданта Штаба за ванредне 
ситуације.

 12. Овом Наредбом стављају  се ван 
снаге Наредба о обавезном спровођењу мјера 
за реаговање на појаву болести изазване 
новим корона вирусом на територији 
општине Рибник бр. 01-339-86-26/20 од  

25.05.2020. године  и бр. 01-339-86-33/20 
од 04.08.2020.год и Наредба  о продужењу 
важења Наредбе о обавезном спровођењу 
мјера заштите запослених у Општинској 
управи општине Рибник од болести изазване 
новим вирусом корона (COVID-19) бр. 01-
339-86-34/20 од 05.08.2020.године.

 13. Ова Наредба ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број:01-339-86-35/20       Начелник Општине
Датум; 18.08.2020.год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр.90/17),члана 59. и 82. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске” бр. 97/16 и 36/19), члана 6. Одлуке 
о организацији и функционисању цивилне 
заштите у области заштите и спасавања 
општине Рибник (“Службени гласник 
општине Рибник” бр.13/17), члана 66. и 
87. Статута општине Рибник (“Службени 
гласник општине Рибник бр. 05/17), а у вези  
Закључка Републичког штаба за ванредне 
ситуације о обавезном спровођењу мјера за 
реаговање на појаву болести изазване новим 
вирусом корона (COVID-19) у Републици 
Српској број 53-1/20 од 31.08.2020. године, 
на приједлог Општинског штаба за ванредне 
ситуације Начелник општине  доноси:

Н А Р Е Д Б У
 о измјени Наредбе о обавезном 

спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим корона вирусом 

на територији општине Рибник

           1. У Наредби о обавезном спровођењу 
мјера за реаговање на појаву болести 
изазване новим корона вирусом на 
територији општине Рибник бр.01-339-86-



Број 06-2020, Страна 9Септембар 2020.

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1.

 Правилником о субвенцијама за 
запошљавање (у даљем тексту : Правилник), 
утврђује се намјена, услови и начин 
остваривања права на субвенције, врста и 
висина субвенције, поступак одобравања, 
начин провођења надзора намјенског 
коришћења, као и потребна документација.

Члан 2.

 Додјела субвенција има за циљ да 
подстакне запошљавање нових радника и 
самозапошљавање.

Члан 3.

 Субвенције су намијењене 
послодавцима за запошљавање нових 
радника и појединцима у сврху 
самозапошљавања уз финансирање дијела 
трошкова радног мјеста за годину у којој се 
објављује јавни позив.

Члан 4.

 (1) Укупна средства за све видове 
субвенција утврђиваће се на годишњем 
нивоу, у складу са планираним средствима 
у буџету општине.
  (2) Висина појединачне субвенције 
одређена је у сваком од подстицаја.
  (3) Корисник може остварити 
субвенцију само по једном основу.

Члан 5.

 Циљне групе – привредна друштва 
и самостални предузетници, пословне 
јединице привредних друштава и издвојене 
јединице самосталних предузетника 
регистроване на подручју општине.
 Послодавци (привредни субјекти и 
самостални предузетници) који испуњавају 
услове могу остварити право за једну од 
сљедећих намјена :

се и гласи: 

“1. У циљу превенције ширења вируса 
корона SARS-CoV-2 и COVID-19 болести 
на територији општине Рибник и заштите 
и спасавања становништа до 14.09.2020. 
године забрањују се сва јавна окупљања у 
групама већим од 50 лица.”

            2. Тачка 2. мијења се и гласи: 

“2. До 14.09.2020.године органичава се 
радно вријеме угоститељским објектима за 
исхрану и пиће од 06:00 до 24:00 часа.”

  3. Тачка 4. мијења се и гласи: 

“4. До 14.09.2020. године дозвољавају 
се такмичарске активности спортских 
организација и спортиста искључиво без 
присуства публике, уз поштовање свих 
епидемиплошких мјера које је прописао 
ЈЗУ “Институт за јавно здравство Републике 
Српске“
      
 4. Ова Наредба ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник”. 
       
Број:01-339-86-36/20       Начелник Општине 
Датум; 01.09.2020.год.   Небојша Караћ

***

          На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске” бр.97/16 и 36/19), члана 66. Статута 
општине Рибник (“Службени гласник 
општине Рибник” бр. 5/17)  и члана 23. 
Одлуке о извршењу буџета општине Рибник 
за 2020. годину ( “Службени гласник 
општине Рибник” бр. 12/19)  Начелник 
општине доноси :

П  Р  А  В  И  Л  Н  И  К 
о субвенцијама за запошљавање



Страна 10, Број 06-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

35/20 од 18.08.2020. године тачка 1. мијења За ново запошљавање

Подстицај 1 – за послодавце који обављају 
производну и пољопривредну дјелатност,

Подстицај 2 – за послодавце који обављају 
занатску дјелатност,

Подстицај 3 – за послодавце који обављају 
трговинску дјелатност,

Подстицај 4 – за послодавце који обављају 
услужну дјелатност.

За самозапошљавање

Подстицај 1 – за самозапошљавање 
лица у производним и пољопривредним 
дјелатностима,

Подстицај 2 – за самозапошљавање лица у 
занатским дјелатностима,

Подстицај 3 – за самозапошљавање лица 
која ће се бавити дјелатношћу старих заната,

Подстицај 4 – за самозапошљавање лица 
која ће се бавити услужном дјелатношћу.

Члан 6.

 Право на субвенције за запошљавање 
нових радника имају привредна друштва и 
самостални предузетници који испуњавају 
сљедеће услове:
 - да су регистровани за обављање 

дјелатности на подручју општине Рибник 
(доказују рјешењем о регистрацији) или 
да посједују потврду о пријављеном 
комерцијалном газдинству  издату од 
стране АПИФ-а,

 - да редовно измирују обавезе по основу 
пореза и доприноса у складу са законом,

 - да је лице за које се тражи субвенција 
на евиденцији Завода за запошљавање – 
Биро Рибник,

 - да лице за које се тражи субвенција има 
пребивалиште на подручју општине 
Рибник.

Члан 7.

 Право на субвенцију за 
самозапошљавање (регистрацију 
предузетника и привредних субјеката) имају 
незапослена лица која испуњавају сљедеће 
услове :
 - да су регистрована за обављање 

дјелатности у току године за коју се 
додјељује субвенција,

 - да се воде на евиденцији Завода за 
запошљавање – Биро Рибник,

 - да подносилац захтјева, у последње 
3 године, није одјављивао и поново 
пријављивао било коју дјелатност,

 - да подносилац захтјева за субвенцију 
има пребивалиште на подручју општине 
Рибник минимум 2 године.

Члан 8.

 (1) Право на субвенцију не могу 
остварити удружења грађана, дјелатности 
из области игара на срећу и државни органи.
 (2) Право на субвенцију не могу 
остварити ни субјекти који су користили 
средства према неком другом програму 
запошљавања и самозапошљавања, а нису 
реализовали уговорну обавезу према неком 
из предходних програма.
 (3) Изузетно од става (1) овог 
члана Начелник општине може у складу 
са раположивим средствима одборити 
субвенцију удружењима грађана за 
запошљавање у специфичним ситуацијама 
(секретар удружења, рибочувар, ловочувар, 
тренер, кореограф и сл.).

II КРИТЕРИЈУМИ ЗА ДОДЈЕЛУ 
СУБВЕНЦИЈА

Члан 9.

Ново запошљавање

 (1) Субвенције за ново запошљавање 
се, у складу са утврђеним намјенама 
из члана 5. додјељују послодавцу који 



Број 06-2020, Страна 11Септембар 2020.

запошљава лице које је најмање 3 мјесеца 
било пријављено на евиденцији Завода за 
запошљавање – Биро Рибник (осим ако 
стручни профил не захтијева другачије 
рјешење).
  (2) Послодавцу који закључи уговор 
са лицем из предходног става  додјељују се 
субвенције према сљедећим критеријумима :

Подстицај 1 – субвенција у висини просјечне 
плате у општинској управи Рибник за 
предходну годину са доприносима -за 
запошљавање незапослених лица са ВСС/
ВШС;

Подстицај 2 – субвенција у висини најниже 
плате у Републици Српској са доприносима 
-  за запошљавање незапослених лица са 
ССС/ВКВ/КВ/НК;

Члан 10.

Самозапошљавање
  (1) Субвенције за самозапошљавање 
намијењене су незапосленим лицима која 
су најмање 3 мјесеца била пријављена 
на евиденцији Завода за запошљавање – 
Биро Рибник (осим ако стручни профил не 
затијева другачије рјешење).
 (2) У случају подношења захтјева за 
додјелу субвенције за самозапошљавање 
од стране више лица који оснивају ортачку 
радњу, уколико исти испуњавају услове 
за додјелу, субвенција се додјељује само 
једном лицу.
 (3) Субвенција се додјељује за 
започињање сопственог бизниса уз услов 
да дјелатност наставе обављати најмање 
24 мјесеца од дана регистрације,а према 
сљедећим критеријумима: 

Подстицај 1 – субвенција у висини од 
5000 КМ за самозапошљавање лица у 
пољопривреди;
Подстицај 2 – субвенција у висини од 
4000 КМ за самозапошљавање лица у 
производним дјелатностима;
Подстицај 3 – субвенција у висини од 4000 
КМ за самозапошљавање лица у занатским 
дјелатностима;

Подстицај 4 – субвенција у висини од 3000 
КМ за самозапошљавање лица у услужним 
дјелатностима;
Подстицај 5 – субвенција у висини од 5000 
КМ за самозапошљавање лица која ће се 
бавити дјелатношћу старих и умјетничких 
заната.

Члан 11.
 
    (1) Врста дјелатности утврђује се 
искључиво према регистрованој претежној 
дјелатности.
 (2) Претежна дјелатност не може се 
мијењати у току јавног позива за додјелу 
субвенција.

Члан 12.

Динамика дозначавања средстава

 (1) Субвенције послодавцу за ново 
запошљавање дозначавају се по пријему 
радника.
 (2) Субвенције за самозапошљавање 
дозначавају се незапосленом лицу у висини 
од 30% одобрених средстава по потписивању 
уговора, 20% након 6 мјесеци, 50% након 
годину дана.  

Члан 13.

 (1) Корисник субвенције за ново 
запошљавање дужан је да редовно уплаћује 
доприносе за здравствено и пензијско 
осигурање.
 (2) Корисник субвенције за 
самозапошљавање дужан је да редовно 
уплаћује доприносе за здравствено и 
пензијско осигурање  и то најмање 24 
мјесеца.

III ПОСТУПАК ДОДЈЕЛЕ СУБВЕНЦИЈА

Члан 14.

  (1) Субвенције се могу додјељивати 
искључиво за намјене из члана 5., а у складу 
са критеријумима утврђеним у члановима 9. 
и 10. овог Правилника.



Страна 12, Број 06-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

 (2) Јавни позив за додјелу субвенције 
за запошљавање и самозапошљавање 
расписује начелник, а исти ће бити објављен 
у  на огласној табли и веб – страници 
општине.

Члан 15.

 Испуњеност услова и оцјену захтјева 
за додјелу субвенције на основу утврђених 
критерија утврђује Комисија од три члана 
коју рјешењем именује Начелник општине.

Члан 16.

  (1) Захтјеви за додјелу субвенција 
за запошљавање нових радника или за 
самозапошљавање подносе се на прописаном 
обрасцу који је обавезан, а биће доступан на 
инфо – пулту и на веб – страници општине.
       (2) Привредна друштва, самостални 
предузетници и комерцијална 
пољопривредна газдинства за запошљавање 
нових радника, уз прописани образац 
захтјева прилажу сљедеће документе :
 - рјешење о регистрацији привредног 

друштва, самосталног предузетника и 
потврду о регистрацији комерцијалног 
газдинства из АПИФ-а,

 - обавјештење о разврставању јединица 
разврставања по дјелатностима (за 
правна лица) – из АПИФ-а,

 - увјерење о измиреним пореским 
обавезама  из Пореске управе Републике 
Српске и 

 - увјерење о незапослености Завода за 
запошљавање – Биро Рибник за лица за 
која се тражи субвенција , 

 - овјерену фото копија личне карте за  
лица за која се тражи субвенција,

комисија задржава право да, поред 
наведених, накнадно затражи и додатне 
документе и доказе релевантне за 
одлучивање о поднијетој пријави.                                      
      (3) Незапослeна лица, уз прописани 
образац захтјева за самозапошљавање, 
прилажу сљедеће документе :
 - овјерену фотокопију личне карте,
 - увјерење о незапослености Завода за 

запошљавање – Биро Рибник,
 - рјешење о регистрацији или потврду 

о упису у регистар комерцијалног 
пољопривредног газдинства код АПИФ-а 
за субјекте који обављају дјелатност на 
подручју општине Рибник,

 - овјерену и потписану изјаву да 
подносилац захтјева, у последње 3 
године, није одјављивао и поново 
пријављивао било коју дјелатност,

 - потврду о кретању пребивалишта издата 
од стране МУП РС, Полицијска станица 
Рибник, 

комисија задржава право да поред наведених 
накнадно затражи и додатне документе 
и доказе релевантне за одлучивање о 
поднесеној пријави. 
 (4) Документи из става (2) и (3) 
се  прилажу у оригиналу или овјереној 
фотокопији.
 (5) Образац захтјева за додјелу 
субвенције у потпуности мора бити читко 
попуњен, јер у противном неће се узети у 
разматрање. 
  (6) Пријаве са одговарајућом 
документацијом достављају се поштом или 
лично у запечећеним ковертама, на адресу 
Општинске управе општине Рибник.

Члан 17.

 Комисија из члана 15. овог 
Правилника, провјерава испуњеност услова 
из јавног позива и у складу са утврђеним 
критеријумима врши селекцију пристиглих 
пријава.

Члан 18.

  (1) На приједлог комисије начелник 
доноси одлуку о додјели субвенција, а са 
сваким корисником субвенције појединачно 
закључује се уговор којим се уређују 
међусобна права и обавезе и на основу којег 
се врши исплата субвенције.
  (2) Уговор закључује начелник или 
лице које он овласти за потписивање.
  (3) Изузетно, начелник општине 
може својом одлуком на приједлог и писано 
образложење комисије, а у зависности од 
расположивих средстава одобрити средства 
уколико није испуњен један од тражених 
услова.



Број 06-2020, Страна 13Септембар 2020.

IV НАДЗОР НАД НАМЈЕНСКИМ 
КОРИШЋЕЊЕМ СУБВЕНЦИЈА

Члан 19.

  (1) Послодавац и самостални 
предузетник – корисници субвенција за ново 
запошљавање и самозапошљавање, дужни 
су да надлежним одјељењима Општинске 
управе у сваком моменту омогуће контролу 
намјенског коришћења средстава по 
основу субвенција и увид у сву потребну 
документацију.
  (2) Надзор над намјенским 
коришћењем средстава прописааних овим 
Правилником  врши Одјељење за привреду 
и  Одјељење  финансије Општинске управе 
Рибник.

V ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 20.

 Саставни дио овог Правилника чине 
обрасци захтјева на ново запошљавање и 
самозапошљавање, који су обавезујући дио 
пријаве.

Члан 21.

 Измјене и допуне овог Правилника 
врше се на начин и по поступку који важи за 
његово доношење.

Члан 22.

 Овај Правилник ступа на снагу  
даном доношења и биће  објављивљен  у 
“Службеном гласнику општине Рибник”.

Број:01-02-12/20       Начелник Општине
Датум: 04.08.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. и 82. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 97/16 и 36/19) 
и члана 66. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“ број 
5/17) Начелник општине доноси:

П Р А В И Л Н И К
о измјенама и допунама Правилника о 
суфинансирању активности црквених 

општина и манастира и расподјели 
средстава за реконструкцију и 

одржавање вјерских објеката у општини 
Рибник

Члан 1.

     У Правилнику о суфинансирању 
активности црквених општина и манастира 
и расподјели средстава за реконструкцију 
и одржавање вјерских објеката у општини 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник бр.2/18) члан 4. се мијења и гласи:
„Средства за суфинансирање активности 
црквених општина и манастира и средства 
за реконструкцију и одржавање вјерских 
објеката додјељују се у зависности од 
расположивих буџетских средстава.“

Члан 2.

            У члану 7. став 2. додаје се  алинеја 
три која гласи – „предрачун радова.“
      

Члан 3.  

        У члану 8. став 3. ријеч „рјешење“ 
замјењује се ријечју „одлука.“

Члан 4.

         Ч л а н   9 .  м и ј е њ а  с е  и  гл а с и : 
„Административне послове по овом 
Правилнику обављаће Одјељење за општу 
управу и друштвене дјелатности.“

Члан 5.

           У члану 10. додаје се став 2. који гласи: 
„У случају да средства не буду искориштена 
у предвиђене сврхе црквене општине и 
манастири дужни су извршити поврат 
дозначених средстава.“

Члан 6.

Овај Правилник ступа на снагу даном 



Страна 14, Број 06-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

доношења и биће објављен у Службеном 
гласнику општине Рибник.    
   
 Број:01-02-19-1/17        Начелник Општине
Датум:22.07.2020.год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. и 82. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 97/16 и 36/19) 
и члана 66. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“број 
5/17) Начелник општине доноси:

П Р А В И Л Н И К
о суфинансирању активности црквених 

општина и манастира
       

Члан 1.

      Овим правилником утврђују се услови 
и поступак суфинансирања активности  
расподјелом  средстава текућих и 
капиталних грантова црквеним општинама 
и манастирима.

Члан 2.

    Буџетом општине Рибник (у даљем 
тексту: буџет), планирана су средства за 
суфинансирање активности црквених 
општина и манастира кроз текуће и 
капиталне грантове.

Члан 3.

    Општина Рибник ради унапређења 
вјерских права и слобода, очувања културне 
и историјске баштине и сарадње са црквама 
и вјерским заједницама, материјално помаже 
исте, путем суфинансирања њихових 
активности.

Члан 4.

             Средства текућих и капиталних грантова 
црквеним општинама и манастирима 
додјељују се у зависности од расположивих 
буџетских средстава за сљедеће намјене:
 - реконструкција објеката,

 - изградња објеката,
 - куповина објеката  и 
 - свака друга дјелатност која је од 

интереса за очување и развој вјерског 
живота на територији епархије бихаћко-
петровачке.

Члан 5.

     Услови за додјелу средства текућих и 
капиталних грантова црквеним општинама 
и манастирима  су сљедећи:
 - да активности спроводе на територији 

епархије бихаћко-петровачке,
 - да њихове активности имају значај за 

вјернике и вјерски живот.
      

Члан 6.

        (1) Захтјев за додјелу средстава текућих и 
капиталних грантова црквеним општинама 
и манастирима подносе се Начелнику 
општине.
      (2) У захтјеву за додјелу средстава  наводе 
се:
- план утрошка средстава са предрачуном 
радова,
- циљеви и намјене за које се траже средства.

Члан 7.

        (1) Начелник општине формира Комисију 
за суфинансирање активности црквених 
општина и манастира у општини  Рибник ( у 
даљем тексту Комисија).
 (2) Комисија разматра појединачне 
захтјеве за додјелу средстава и даје приједлог 
Начелнику општине.
   (3) Одлуку о додјели средстава доноси 
Начелник општине.

Члан 8.
    
   Административне послове по овом 
Правилнику обављаће Одјељење за општу 
управу и друштвене дјелатности.

Члан 9.
 
     (1) Црквене општине и манастири су 
дужни након утрошка средстава да сачине 



Број 06-2020, Страна 15Септембар 2020.

извјештај о утрошку додјељених средстава 
и доставе Начелнику општине.
   (2) У случају да средства не буду 
искориштена у предвиђене сврхе црквене 
општине и манастири су дужни извршити 
поврат дозначених средстава.

Члан 10.

       Ступањем на снагу овог Правилника 
престаје да важи Правилник о суфинансирању 
активности црквених општина и манастира 
и расподјеле средстава за реконструкцију 
и одржавање вјерских објеката у општини 
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“ 2/18) са измјенама и допунама.

Члан 11.

       Овај Правилник ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број:01-02-13/20       Начелник Општине
Датум:06.08.2020.год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. и 82. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске”, број 97/16 ) и члана 
66. Статута општине Рибник ( „Службени 
гласник општине Рибник“  број 05/17 ), 
Начелник општине доноси:

П Р А В И Л Н И К
о утрошку средстава за популациону 

политику
         

Члан 1.

 Овим Правилником се утврђују 
услови и начин утрошка средстава буџета за 
популациону политику.
  

Члан 2.
 
 (1) Средства за популациону 
политику трошиће се у виду једнократних 

помоћи и то за сљедеће намјене:
 
 1) На основу индивидуалних захтјева 
странака, како слиједи:
 - Једнократна новчана помоћ 

незапосленим породиљама за прво и 
друго дијете у износу од 500 КМ;

 - Једнократна новчана помоћ запосленим 
породиљама за прво и друго дијете у 
износу од 200 КМ;

 - Једнократна новчана помоћ породиљама 
за треће и свако наредно рођено дијете у 
износу од 500 КМ;

 - Једнократна новчана помоћ породици са 
четворо и више дјеце (у даљем тексту: 
вишечлане породице).

        2) Расписивањем Јавног позива за 
додјелу једнократне новчане помоћи за 
покушај   вантјелесне оплодње (у даљем 
тексту: Јавни позив). 
  (2) Висину средстава која ће се 
утрошити путем Јавног позива утврђује 
Начелник у самом Јавном позиву. 
            

Једнократне новчане помоћи на основу 
индивидуланих захтјева странака

Члан 3.

 Општи услови за остваривање права 
из члана 2. став 1. тачка 1. овог Правилника 
су: 
 - да имају пребивалиште  на територији 

општине Рибник дуже од годину дана,
 - да су новорођенчад рођена у Републици 

Српској и да имају пребивалиште у 
општини Рибник.

Члан 4.
 
    Захтјев за остваривање права на 
једнократну новчану помоћ са потребном 
документацијом подноси породиља или 
супруг односно отац новорођенчета, 
најкасније у року од шест мјесеци од дана 
рођења дјетета.

Члан 5.

 (1) Право на једнократну новчану 



Страна 16, Број 06-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

помоћ има породиља за свако новорођено 
дијете са пребивалиштем на територији 
општине Рибник, дужим од годину дана.
 (2) Ово право може остварити 
породиља која има пребивалиште у општини 
Рибник краће од годину дана уколико 
супруг односно отац новорођенчета има 
пребивалиште у општини Рибник дуже од 
годину дана.

Члан 6.

      Запосленост односно незапосленост 
породиље се утврђује у односу на дан 
рођења дјетета.

Члан 7. 

 Право на једнократну новчану помоћ 
породиљама остварује се подношењем  
захтјева уз који се прилаже потребна 
документација у оригиналу или фотокопији: 
 - извод из матичне књиге рођених за 

дијете;
 - отпусна писма за мајку и дијете;
 - лична карта породиље или увјерење о 

пребивалишту у општини Рибник дужем 
од годину дана;

 - потврда о незапослености са Бироа за 
запошљавање за незапослене односно 
потврда о запослености за запослене 
породиље;

 - обавјештење о пребивалишту за бебу;
 - кућна листа;
 - текући рачун на који ће бити уплаћена  

новчана средства.

Члан 8.

 (1) Средства једнократне новчане 
помоћи вишечланим породицама могу се 
трошити за сљедеће намјене: 
1) трошкове лијечења чланова из вишечланих 
породица.
2) трошкове вишечланих породица у 
различитим стањима социјалне потребе као 
што су: набавка огријева, набавка књига и 
школског прибора за дјецу, рекреација и 
љетовања дјеце, школовања дјеце и сл.
  (2) Једнократна новчане помоћ 
вишечланим породицама по основу овог 

Правилника може се исплатити једном 
годишње.

Члан 9.

 Право на једнократну новчану помоћ 
вишечлана породица остварује на основу 
поднесеног захтјева уз који се прилаже 
сљедећа документација у оригиналу или 
фотокопији:
 - кућна листа;
 - потврде да мјесечна примања породице 

нису виша од 100 КМ по члану породице 
(потврда о незапослености, висина 
мјесечних примања);

 - лична карта или потврда о пребивалишту 
дужем од годину дана;

 - текући рачун на који ће бити уплаћена 
средства.

        Члан 10.

 Индивидуалне захтјеве разматра 
Одјељење за општу управу и друштвене 
дјелатности, а Одлуку (Рјешење) о додјели 
средстава једнократне новчане помоћи из 
члана 2. став 1. тачка 1. овог правилника 
доноси начелник одјељења.

Јавни позив за додјелу једнократне 
новчане помоћи за покушај вантјелесне 

оплодње

Члан 11.

 (1) Корисници средстава су брачни 
парови који су у поступку вантјелесне 
оплодње под условом:
 - да су у поступку покушаја вантјелесне 

оплодње,
 - да једно од брачних партнера има 

пребивалиште у општини Рибник дуже 
од годину дана,

 (2) Ово право могу остварити жене 
до 50 година старости.
 (3) Предност приликом остваривања 
овог права према сљедећем редослиједу 
имају:
 - Незапослени брачни парови без 

потомства;
 - Брачни парови без потомства од којих је 

један запослен;



Број 06-2020, Страна 17Септембар 2020.

 - Запослени брачни парови без потомства;
 - Незапослени брачни парови са 

потомством;
 - Брачни парови са потомством од којих је 

један запослен;
 - Запослени брачни парови са потомством.

   
Члан 12.

 (1) Јавни позив расписује Начелник 
општине (у даљем тексту: Начелник) у 
складу са овим   Правилником.
 (2) Јавни позив биће објављен на 
сајту општине Рибник, локалној радио 
станици и огласној плочи.
 (3) Начелник именује Комисију 
за спровођење Јавног позива за додјелу 
једнократне новчане помоћи за покушај 
вантјелесне оплодње (у даљем тексту: 
Комисија).
 (4) Комисија се именује из реда 
запослених и броји три члана.
 (5) Задатак Комисије је да изврши 
преглед пристиге документације по Јавном 
позиву и предложи начелнику утрошак 
средстава.
 (6) На основу приједлога Комисије 
Одлуку (Рјешење) о утрошку средстава 
доноси Начелник.

Члан 13.

 (1) Подносиоци захтјева достављају 
Комисији за додјелу једнократне новчане 
помоћи за покушај вантјелесне оплодње 
сљедећу документацију у оригиналу или 
фотокопији:
 - извод из матичне књиге вјенчаних;
 - личне карте или потврде о пребивалишту 

дужем од годину дана;
 - доказ да су у поступку неког од наредних 

покушаја вантјелесне оплодње;
 - потврде о запослености, односно 

незапослености;
 - кућну листу;
 - правдање средстава добијених за ове 

намјене од општине Рибник за претходну 
годину;

 - текући рачун на који ће бити уплаћена 
средства.

 (2) Један брачни пар може бити 
корисник средстава једном годишње.

Члан 14.

 Административне послове по овом 
Правилнику обављаће Одјељење за општу 
управу и друштвене дјелатности.
 

Члан 15.

 Ступањем на снагу овог Правилника 
престају да важе Правилник о додјели 
једнократне новчане помоћи породиљама и 
вишечланим породицама у општини Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник 
бр.5/18) и Правилник о додјели једнократне 
новчане помоћи за покушај вантјелесне 
оплодње („Службени гласник општине 
Рибник бр. 5/18 и 8/19“).
 Овај Правилник ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 01-02-14//20       Начелник Општине
Датум:07.09.2020. год.   Небојша Караћ

*** 

На основу  члана 59. и 82. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
општине Рибник“, бр.97/16) и члана 63. став 
2. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник, бр. 05/17), 
Начелник општине  доноси:

П Р А В И Л Н И К
о утрошку средстава  удружењима 

грађана/НВО
 у општини Рибник

Члан 1.

 Овим правилником се утврђују  
услови  и поступак за додјелу планираних 
буџетских  средстава за финансирање 
активности удружења грађана/невладиних 
организација (у даљем тексту: НВО) са 
подручја општине Рибник.



Страна 18, Број 06-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Члан 2.

 (1) Средства за финансирање НВО у 
буџету општине трошиће се за активности 
НВО од значаја за општину Рибник и то 
следећи начин:
 1) Средства планирана за пројекте 
НВО-а (планирана на позицији 415219 
– текући грантови организацијама и 
удружењима – средства за пројекте НВО- а, 
потрошачка јединица 00500301, Одјељење 
за општу управу) трошиће се на два начина: 
расписивањем Јавног позива за финансирање 
пројеката НВО (у даљем тексту: Јавни 
позив), минимално 60% укупних средстава 
планираних на овој позицији утрошиће се 
путем Јавног позива и
на основу индивидуланих захтјева НВО, 
максимално 40% средстава планираних на 
овој позицији може се утрошити на овај 
начин.
  (2) Средства за суфинансирање 
активности НВО (планирана на позицији 
415219 – текући грантови организацијама 
и удружењима НВО сектора, потрошачка 
јединица 00500301, Одјељење за општу 
управу) трошиће се у виду једнократне 
новчане помоћи на основу индивидуланих 
захтјева НВО.

Члан 3.

 (1) Јавни позив расписује начелник 
Одјељења за општу управу и друштвене 
дјелатности (у даљем тексту: начелник 
одјељења) у складу са овим Правилником.
 (2) Јавни позив биће објављен на 
сајту општине Рибник, локалној радио 
станици и огласној плочи.
 (3) Обавезни критеријуми за 
вредновање пројеката су:
да се пројекат односи на грађане oпштине 
Рибник и да ће се реализовати на њеном 
подручју;
да је предложени буџет реалан и у складу са 
планираним активностима.
Начелник Одјељења ће остале критеријуме 
дефинисати у самом Јавном позиву.
  (4) Начелник одјељења именује 
Комисију за спровођење Јавног позива од 
три члана из реда запослених. 

    (5) Задатак Комисије је да вреднује 
пројектне приједлоге НВО-а и у складу са 
овим Правилником предложи начелнику 
одјељења Одлуку (Рјешење) о утрошак 
средстава за пројекте НВО.
     (6) На основу приједлога Комисије 
Одлуку (Рјешење) о утрошку средстава 
доноси начелник Одјељења.

Члан 4.

 (1) Услови да НВО добије средства 
планирана за пројекте НВО-а на основу 
индивидуланог захтјева подразумјева да уз 
захтјев опише пројектну активност, те докаже 
да би њена реализација позитивно утицала 
на развој локалне заједнице.   
 (2) Средства за суфинансирање 
активности НВО могу бити одобрена за  
активности НВО које позитивно утичу 
на културу, образовање, спорт, здравље 
људи, цивилну заштиту, туризам и заштиту 
животне средине.
 (3) Индивидуалне захтјеве НВО 
разматра Одјељење за општу управу и 
друштвене дјелатности, а Одлуку (Рјешење) 
о утрошку средстава доноси начелник 
одјељења.

Члан 5.

      (1) Услови за додјелу финансијских 
средстава НВО по овом Правилнику су:
 - да су Удружења у складу са Законом о 

удружењима и фондацијама Републике 
Српске регистрована код Основног суда 
Бања Луци;

 - да активности реализују на територији 
општине Рибник и шире, а све у интересу 
општине Рибник;

 - да су Одјељењу за општу управу и 
друштвене дјелатности доставили 
извјештаје о правдању раније одобених 
средстава;

приоритет имају удружења која настављају 
прошлогодишње активности, чијим 
активностима је обухваћен већи број 
корисника и који својим радом промовишу 
општину Рибник.       
         (2) Све НВО које конкришу за средства 



Број 06-2020, Страна 19Септембар 2020.

по овом Правилнику дужне су уз захтјев 
доставити документацију која доказује да 
испуњавају прописане услове.

Члан 6. 

 Ступањем на снагу овог Правилника 
престају да важе Правилник о начину 
утрошка средстава за пројекте НВО 
(“Службени гласник општине Рибник” 
број 7/13, 10/17) и Правилник о додјели 
једнократних новчаних помоћи удружењима 
грађана/НВО у општини Рибник (“Службени 
гласник општине Рибник” број 2/19).

Члан 7.

         Овај Правилник ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број: 01-323-9/20       Начелник Општине
Датум: 07.09.2020. год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 59. и члана 82. став 3. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број 97/16) и 
члана 93. став 5. Закона о службеницима 
и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16) и члана 
66. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Начелник општине Рибник  доноси:

ПЛАН 
стручног оспособљавања и усавршавања

службеника у Општинској управи 
општине Рибник у 2020. години 

Члан 1.

 Овим планом утврђују се теме 
обука и начин стручног оспособљавања и 
усавршавања службеника у Општинској 
управи општине Рибник у 2020. години.

Члан 2.

  Стручно оспособљавање и 
усавршавање службеника у Општинској 
управи општине Рибник вршиће се у складу 
са Стратегијом обуке за службенике и 
изабране званичнике у јединицама локалне 
самоуправе у Републици Српској 2016-2020. 
година, коју је усвојила Влада Републике 
Српске и Програмом рада система обуке за 
запослене у јединицама локалне самоуправе 
за 2020. годину који је донијела Комисија за 
обуке, као координационо тијело. 

Члан 3.

  План стручног оспособљавања и 
усавршавања обухвата теме обука чија је 
реализација планирана током 2020. године, 
и то:
1) Унапређење безбједности саобраћаја кроз 
припрему приједлога пројеката у области 
безбједности саобраћаја,
2) Процес припреме пројеката у оквиру 
Инструмента за претприступну помоћ ЕУ 
2014-2020 (ИПА 2),
3) Процес израде пројектних приједлога у 
оквиру Програма прекограничне сарадње 
Србија-БиХ 2014-2020,
4) Социјално становање,
5) Е-управа,
6) Борба против корупције,
7) Развојне могућности и ограничења 
у функцији ефикасније просторне 
организације,
8) Управљање системом квалитета ISO 9001.

Члан 4.

 У 2020. години службеницима ће 
бити доступни електронски програми обука 
из следећих области:
1) Увод у локалну самоуправу,
2) Пословна комуникација,
3) Управни поступак,
4) Канцеларијско пословање и
5) Методологија за интегрисано планирање 
локалног развоја.



Страна 20, Број 06-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Члан 5.
 
             Буџетом општине Рибник, на позицијама 
412922 и 412929 планирана су средства за 
расходе по основу котизација за семинаре и 
симпозијуме, односно за остале расходе за 
стручно усавршавање запослених, за текућу 
годину. 

Члан 6.

  (1) Службеници су дужни 
присуствовати и активно учествовати у 
обукама на које су позвани.
  (2) Одјељење за општу управу и 
друштвене дјелатности задужено је за 
праћење примјене и реализацију овог плана.
  (3) Службеници су дужни доставити 
Одјељењу за општу управу и друштвене 
дјелатности извјештаје о обукама на којима 
су присуствовали, као и увјерења или 
потврде о учешћу на обуци, ради улагања у 
персонални досије.

Члан 7.

 Овај план ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број 01-15-1/20       Начелник Општине
Датум, 24.07.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 5/17), члана 
10. тачка 6) Посебног колективног уговора 
за запослене у области локалне самоуправе 
Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 20/17, 86/18 и 
21/20) и члана 10. тачка 6) Колективног 
уговора за запослене у Општинској управи 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број: 10/17, 5/19 и 3/20), 
Начелник општине Рибник  доноси: 

О Д Л У К У
о исплати дијела регреса за запослене 
у Општинској управи Рибник за 2020. 

годину

I

 Овом Одлуком одобравам новчана 
средства у бруто износу од 20.668,00 КМ 
(двадесет хиљада шестстотинашесдесетосам 
00/100) за исплату дијела регреса за 
запослене у  Општинској управи општине 
Рибник.

II

 Средства из тачке I ове Одлуке, 
обезбјеђена су у Буџету општине Рибник 
на позицији 411 222 – Расходи за регрес за 
годишњи одмор.

III

 За реализацију ове Одлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

IV

 Oдлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број: 01-131-8/20       Начелник Општине
Датум: 13.07.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17) 
иОдлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2019.годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број 12/19) Начелник 
општине доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава 



Број 06-2020, Страна 21Септембар 2020.

Члан 1.
 
  Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од 5.850,00 КМ 
из средстава концесионих накнада, на име 
изградње локалног пута у засеоку Станићи 
у Велијама, локалног пута за гробље у 
Велијашници и локалног пута Ћукови, а по 
Фактури број: 00029 од 12.06.2020. године.

Члан 2.
      
      Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити извођачу радова „Ћубић Петрол“ 
д.о.о. из Рибника на жиро-рачун број: 562-
099-0001106197 код НЛБ Развојне банке а.д
Одобрена средства књижити на позицију 
511100 – Издаци за изградњу по програму 
утрошка концесионих накнада, потрошачка 
јединица 00500120- Начелник општине.

Члан 3.

          За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.
 
            Одлука ступа на снагу даном доношења, 
и биће објављена у „Службеном гласнику 
општине Рибник“.

Број: 01-345-38-4/20       Начелник Општине
Дана: 15.07.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2020.годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број 12/19), а у вези 
захтјева Јаковљевић Миладина из Горњег 
Раткова, број: 01-370-9/19 од 25.03.2019. 
године  Начелник општине доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од 904,71 
КМ са позиције елементарне непогоде из 
средстава водних накнада, на име набавке, 
постављања и загртања цријева за воду, те 
трошкова прикључка на водоводну мрежу 
за Јаковљевић Миладина, по Рачуну број: 
52/2020 од 23.07.2020. године.

Члан 2.

     Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити извођачу радова К.П.“Рибник“ 
а.д. из Рибника на жиро-рачун број: 562-
099-8109217954 код НЛБ Развојне банке а.д
Одобрена средства књижити на позицију 
412999 – Остали непоменути расходи 
заштита од елементарних непогода- водне 
накнаде, потрошачка јединица 00500120- 
Начелник општине.

Члан 3.

       За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.
 
             Одлука ступа на снагу даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику 
општине Рибник“.

Број: 01-370-40-1/20        Начелник Општине         
Дана: 31.07.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
Гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2020.годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број 12/19), а у вези 



Страна 22, Број 06-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

захтјева Јаковљевић Милоша из Горњег 
Раткова, број: 01-370-38/20 од 09.07.2020. 
године  Начелник општине доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од 333,80 КМ са 
позиције елементарне непогоде из средстава 
водних накнада, на име трошкова прикључка 
на водоводну мрежу за Јаковљевић Милоша, 
по Рачуну број: 35/2020 од 19.06.2020. 
године.

Члан 2.

      Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити извођачу радова К.П.“Рибник“ 
а.д. из Рибника на жиро-рачун број: 562-
099-8109217954 код НЛБ Развојне банке а.д.
Одобрена средства књижити на позицију 
412999 – Остали непоменути расходи 
заштита од елементарних непогода- водне 
накнаде, потрошачка јединица 00500120- 
Начелник општине.

Члан 3.

       За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, и биће објављена у“Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 01-370-38-1/20        Начелник Општине      
Дана: 19.08.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу буџета општине 

Рибник за 2020.годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број 12/19), а у вези 
захтјева Јаковљевић Раде из Горњег Раткова, 
број: 04-370-39/20 од 20.07.2020. године  
Начелник општине доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од 335,72 КМ са 
позиције елементарне непогоде из средстава 
водних накнада, на име трошкова прикључка 
на водоводну мрежу за Јаковљевић Раде, по 
Рачуну број: 38/2020 од 19.06.2020. године.

Члан 2.

      Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити извођачу радова К.П.“Рибник“ 
а.д. из Рибника на жиро-рачун број: 562-
099-8109217954 код НЛБ Развојне банке а.д.
Одобрена средства књижити на позицију 
412999 – Остали непоменути расходи 
заштита од елементарних непогода- водне 
накнаде, потрошачка јединица 00500120- 
Начелник општине.

Члан 3.

          За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 01-370-39-1/20       Начелник Општине           
Дана:19.08.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 66. 



Број 06-2020, Страна 23Септембар 2020.

Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17) 
и  Одлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2020.годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број 12/19), Начелник 
општине доноси:

О Д Л У К У
о  утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од 7.020,00 
КМ са позиције елементарне непогоде из 
средстава водних накнада, на име санације и 
поправљања локалних путева у Стражицама 
и Чађавици, по Рачуну број: Д-29/2020 од 
13.07.2020. године.

Члан 2.

     Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити извођачу радова „Савановић ДБ“ 
д.о.о Рибник. на жиро-рачун број: 562-099-
8073457643 код НЛБ Развојне банке а.д.
Одобрена средства књижити на позицију 
412999 – Остали непоменути расходи 
заштита од елементарних непогода- водне 
накнаде, потрошачка јединица 00500120- 
Начелник општине.

Члан 3.

        За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 01-345-61/20       Начелник Општине
Дана: 14.07.2020. год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19), члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 05/17), Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2020.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број 12/19), Начелник општине 
доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од  2.340,00 
КМ са позиције елементарне непогоде из 
средстава водних накнада, на имe ископа 
канала, полагања и затрпавања цријева 
за воду у насељу Војводићи у Доњим 
Врбљанима , по Рачуну број: 03-0-98/20 од 
24.06.2020. године.

Члан 2.

    Средства из члана 1. ове Одлуке
дозначити извођачу радова „С.М.-
Селимовић“д.о.о из Кључа на жиро-рачун 
број: 555-005-0002322147 код Нове банке.
Одобрена средства књижити на позицију 
412999 – Остали непоменути расходи 
заштита од елементарних непогода- водне 
накнаде, потрошачка јединица 00500120- 
Начелник општине.

Члан 3.

       За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 01-370-35-5/20        Начелник Општине          
Дана: 23.07.2020. год.   Небојша Караћ

***



Страна 24, Број 06-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

 На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17) 
и Одлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2020.годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број 12/19), Начелник 
општине доноси:

О Д Л У К У 
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од 2.999,96 КМ 
из средстава концесионих накнада, на име 
изградње потпорног зида на путу према 
депонији у насељеном мјесту Доњи Рибник, 
а по Рачуну број: 9/20 од 04.08.2020. године.

Члан 2.

       Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити извођачу УЗР „Услуге“ сп. из 
Доњег Рибника на жиро-рачун број: 562-
099-8131203489 код НЛБ Развојне банке.
Одобрена средства књижити на позицију 
511100 – Издаци за изградњу по програму 
утрошка концесионих накнада намјенска 
средства, потрошачка јединица 00500120- 
Начелник општине.

Члан 3.

         За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“

Број: 01-345-66-4/20       Начелник Општине
Дана: 06.08.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17) 
и Одлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2020.годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број 12/19)  Начелник 
општине доноси:

О Д Л У К У 
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од 7.017,66 КМ 
из средстава концесионих накнада, на име 
реновирања просторија радио-Рибника и 
радова на платоу код Ерцега, а по Рачуну 
број: 10/2020 од 17.08.2020. године.

Члан 2.

     Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити извођачу радова ЗР „Соколово“ 
с.п. на жиро-рачун број: 562-099-8067918167 
код НЛБ Развојне банке.
Одобрена средства књижити на позицију 
511100 – Издаци за изградњу по програму 
утрошка концесионих накнада намјенска 
средства, потрошачка јединица 00500120- 
Начелник општине.

Члан 3.

        За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.

   Одлука ступа на снагу даном 
доношења, и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 01-350-13-4/20      Начелник Општине
Дана:  26.08.2020. год.  Небојша Караћ

***



Број 06-2020, Страна 25Септембар 2020.

На основу члана 59. и 82. став (3) Закона 
о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број  97/16), 
члана 66. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“, 
број 05/17), Одлуке о извршењу  буџета 
општине Рибник за фискалну 2020. годину 
(„Службени гласник општине Рибник“, 
број 12/19), на основу Приједлога Комисије 
за суфинансирање активности црквених 
општина и манастира у општини Рибник, 
а по захтјеву Српске православне црквене 
општине Кључ, број: 01-532-201/20 од 
24.07.2020. године, Начелник општине  
доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава

I

  Овом Одлуком oдобравају се Српској 
православној црквеној општини Kључ, 
новчана средства у износу од 1.000,00 (једна 
хиљада и 00/100) конвертибилних марака, за 
финансијску помоћ за изградњу помоћног 
објекта – капеле на сеоском гробљу у 
Драгорају.
      

II

 Пренос средстава из тачке I ове 
Одлуке извршити на жиро рачун Српске 
православне црквене општине Кључ,  
број: 5710600000033504 отворен код 
Комерцијалне Банке АД Бања Лука.
 Расходе по овом основу књижити на 
позицији – 415234 капитални грантови – 
средства за одржавање и изградњу вјерских 
објеката, потрошачка јединица 00500120 – 
начелник општине.

III

 За реализацију ове одлуке задужује 
се Одјељење за финансије, Oпштинске 
управе општине Рибник.

IV

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“

Број: 01-532-201-1/20      Начелник Општине
Датум: 27.07.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. и 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број  97/16), члана 
66. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број  05/17), 
Одлуке о извршењу  буџета општине Рибник 
за фискалну 2020. годину („Службени 
гласник општине Рибник“, број 12/19), 
Правилника о суфинансирању активности 
црквених општина и манастира, број: 01-
02-13/20 од 06.08.2020. године и Приједлога 
Комисије за суфинансирање активности 
црквених општина и манастира у општини 
Рибник, а по захтјеву Српске православне 
црквене општине Кључ, број: 01-532-
174-3/20 од 13.07.2020. године, Начелник 
општине доноси:

О  Д  Л  У  К  У
о утрошку средстава

I

  Овом Одлуком oдобравају се Српској 
православној црквеној општини Кључ, 
новчана средства у износу од 20.000,00 
(двадесет хиљада и 00/100) конвертибилних 
марака, за финансијску помоћ за куповину 
парохијског дома у Заблећу.
      

II

 Пренос средстава из тачке I ове 
Одлуке извршити на жиро рачун Српске 
православне црквене општине Кључ, 
број: 571-060-00000335-04 отворен код 
Комерцијалне Банке а.д..
 Расходе по овом основу књижити на 
позицији – 415234 капитални грантови – 
средства за изградњу и одржавање вјерских 
објеката, потрошачка јединица 00500120 – 
Начелник општине.



Страна 26, Број 06-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

III

 Црквена општина из тачке I Одлуке 
дужна је да након утрошка одобрених 
новчаних средстава сачини извјештај о 
утрошку додјељених средстава и исти 
достави Начелнику општине.
 У случају да црквена општина 
додјељена новчана средства не искористи 
у предвиђене сврхе, дужна  је извршити 
поврат дозначених средстава.

IV

 За реализацију ове Одлуке задужује 
се Одјељење за финансије Oпштинске 
управе општине Рибник.

V

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“

Број: 01-532-174-4/20      Начелник Општине
Датум: 24.08.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. и 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16), члана 
66. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу  буџета општине Рибник 
за фискалну 2020. годину („Службени 
гласник општине Рибник“, број 12/19), 
Правилника о суфинансирању активности 
црквених општина и манастира и расподјеле 
средстава за реконструкцију и одржавање 
вјерских објеката у општини Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“, број 
2/18 и број: 01-02-19-1/17 од 22.07.2020. год.) 
и Приједлога Комисије за суфинансирање 
активности црквених општина и манастира 
у општини Рибник, а по захтјеву Српске 
православне црквене општине Рибник, 
број: 01-532-174-1/20 од 03.07.2020. године, 
Начелник општине доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава

I

  Овом Одлуком oдобравају се Српској 
православној црквеној општини Рибник, 
новчана средства у износу од 20.000,00 
(двадесет хиљада и 00/100) конвертибилних 
марака, за финансијску помоћ за изградњу 
парохијског дома са великом салом у порти 
Храма Рођења Пресвете Богородице у 
Горњем Рибнику.
      

II

 Пренос средстава из тачке I ове 
Одлуке извршити на жиро рачун Српске 
православне црквене општине Рибник,  
број: 5620990001114054 отворен код НЛБ 
Банке.
 Расходе по овом основу књижити на 
позицији – 415234 капитални грантови – 
средства за одржавање и изградњу вјерских 
објеката, потрошачка јединица 00500120 – 
начелник општине.

III

 Црквена општина из тачке I Одлуке 
дужна је да након утрошка одобрених 
новчаних средстава сачини извјештај о 
утрошку додјељених средстава и исти 
достави Начелнику општине.
 У  случају да црквена општина 
додјељена новчана средства не искористи 
у предвиђене сврхе, дужна је извршити 
поврат дозначених средстава.

IV

 За реализацију ове одлуке задужује 
се Одјељење за финансије Oпштинске 
управе општине Рибник.

V

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“



Број 06-2020, Страна 27Септембар 2020.

Број:01-532-174-6/20       Начелник Општине
Датум: 24.07.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. и 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16), члана 
66. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу  буџета општине Рибник 
за фискалну 2020. годину („Службени 
гласник општине Рибник“, број 12/19), 
Правилника о суфинансирању активности 
црквених општина и манастира, број 01-02-
13/20 од 06.08.2020. године и Приједлога 
Комисије за суфинансирање активности 
црквених општина и манастира у општини 
Рибник, а по захтјеву Српске православне 
црквене општине Превија, број 01-532-
174-2/20 од 07.07.2020. године, Начелник 
општине доноси:

 О  Д  Л  У  К  У
о утрошку средстава

I

  Овом Одлуком oдобравају се Српској 
православној црквеној општини Превија, 
новчана средства у износу од 20.000,00 
(двадесет хиљада и 00/100) конвертибилних 
марака, за финансијску помоћ за грађевинске 
радове изградње и реконструкције цркве и 
парохијског дома у Доњој Превији.
      

II

 Пренос средстава из тачке I ове 
Одлуке извршити на жиро рачун Српске 
православне црквене општине Превија, 
број: 571-060-00000569-78 отворен код 
Комерцијалне Банке а.д.
 Расходе по овом основу књижити на 
позицији – 415234 капитални грантови – 
средства за изградњу и одржавање вјерских 
објеката, потрошачка јединица 00500120 – 
Начелник општине.

III

 Црквена општина из тачке I Одлуке, 
дужна је да након утрошка одобрених 
новчаних средстава сачини извјештај о 
утрошку додјељених средстава и исти 
достави Начелнику општине.
 У случају да црквена општина 
додјељена новчана средства не искористи 
у предвиђене сврхе, дужна  је извршити 
поврат дозначених средстава.

IV

 За реализацију ове Одлуке задужује 
се Одјељење за финансије Oпштинске 
управе општине Рибник.

V

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“

Број: 01-532-174-3/20      Начелник Општине
Датум: 24.08.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. и 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16), члана 
66. Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу  буџета општине Рибник 
за фискалну 2020. годину („Службени 
гласник општине Рибник“, број 12/19), 
Правилника о суфинансирању активности 
црквених општина и манастира и расподјеле 
средстава за реконструкцију и одржавање 
вјерских објеката у општини Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“, број 
2/18 и број 01-02-19-1/17 од 22.07.2020. год.) 
и Приједлога Комисије за суфинансирање 
активности црквених општина и манастира 
у општини Рибник, а по захтјеву Српске 
православне црквене општине Ситница, 
број: 01-532-174-4/20 од 13.07.2020. године, 
Начелник општине  доноси:



Страна 28, Број 06-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

О Д Л У К У
о утрошку средстава

I

  Овом одлуком oдобравају се Српској 
православној црквеној општини Ситница, 
новчана средства у износу од 20.000,00 
(двадесет хиљада и 00/100) конвертибилних 
марака, за финансијску помоћ за наставак 
радова на изградњи Храма Св. пророка 
Илије у Ситници.     
 

II

 Пренос средстава из тачке I ове 
Одлуке извршити на жиро рачун Српске 
православне црквене општине Ситница,  
број: 5620998093959854 отворен код НЛБ 
Банке.
 Расходе по овом основу књижити на 
позицији – 415234 капитални грантови – 
средства за одржавање и изградњу вјерских 
објеката, потрошачка јединица 00500120 – 
начелник општине.

III

 Црквена општина из тачке I Одлуке 
дужна је да након утрошка одобрених 
новчаних средстава сачини извјештај о 
утрошку додјељених средстава и исти 
достави Начелнику општине.
 У случају да црквена општина 
додјељена новчана средства не искористи 
у предвиђене сврхе, дужна је извршити 
поврат дозначених средстава

IV

 За реализацију ове одлуке задужује 
се Одјељење за финансије Општинске 
управе општине Рибник.

V

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“

Број: 01-532-174-7/20     Начелник Општине
Датум: 24.07.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. и 82. став (3) Закона 
о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број  97/16), 
члана 66. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“, 
број 05/17), Одлуке о извршењу  буџета 
општине Рибник за фискалну 2020. годину 
(„Службени гласник општине Рибник“, 
број 12/19), Правилника о суфинансирању 
активности црквених општина и манастира, 
број: 01-02-13/20 од 06.08.2020. године и 
Приједлога Комисије за суфинансирање 
активности црквених општина и манастира 
у општини Рибник, а по захтјеву Епископа 
бихаћко-петровачког и рмањског Сергија, 
ул. Трговачка бр. 51. Босански Петровац, 
број: 01-532-204/20 од 29.07.2020. године, 
Начелник општине доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава

I

  Овом Одлуком oдобравају се Српској 
православној епархији Бихаћко-петровачкој, 
новчана средства у износу од 4.000,00 
(четири хиљаде и 00/100) конвертибилних 
марака, за финансијску помоћ за грађевинске 
радове на манастиру Рмањ.
      

II

 Пренос средстава из тачке I ове 
Одлуке извршити на жиро рачун Српске 
православне епархије Бихаћко-петровачке,  
број: 5620998153553744 отворен код НЛБ 
Банке.
 Расходе по овом основу књижити на 
позицији – 415234 капитални грантови – 
средства за изградњу и одржавање вјерских 
објеката, потрошачка јединица 00500120 – 
Начелник општине.



Број 06-2020, Страна 29Септембар 2020.

III

 Манастир из тачке I Одлуке дужан 
је да након утрошка одобрених новчаних 
средстава сачини извјештај о утрошку 
додјељених средстава и исти достави 
Начелнику општине.
 У  случају да манастир додјељена 
новчана средства не искористи у предвиђене 
сврхе, дужан је извршити поврат дозначених 
средстава.

IV

 За реализацију ове Одлуке задужује 
се Одјељење за финансије, Oпштинске 
управе општине Рибник.

V

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“

Број: 01-532-204-1/20     Начелник Општине
Датум: 10.08.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. 
Закона о буџетском систему („Службени 
гласник Републике Српске“, број 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16), члана 15. Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2020.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број  12/19) и члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 5/17), Начелник 
општине доноси: 

О  Д  Л  У  К  У 
о  утрошку средстава буџетске резерве

 I

 Овом Одлуком одобрава се утрошак 
средстава буџетске резерве у укупном 
износу од 2.035,80 КМ добављачу услуге 
„BitLab“- у  д.о.о. Бања Лука, ул. Јеврејска 

37. Бања Лука на име  израде новог веб сајта 
и хостинга веб сајта Општине Рибник. 

II

 Средства из тачке I Одлуке дозначити 
на жиро рачун „BitLab“ д.о.о. Бања Лука, 
број: 5620998119242807 отворен код НЛБ 
Банке а.д. Бања Лука.
Расходе по овом основу књижити на 
позицију 511 700 – издаци за нематеријалну 
произведену имовину, потрошачка јединица 
00500120 – Начелник општине.

III

          За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

IV

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 01-404-133/20       Начелник Општине
Датум: 11.06.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. 
Закона о буџетском систему („Службени 
гласник Републике Српске“, број 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16), члана 15. Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2020.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број 12/19) и члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 5/17), одлучујући по 
захтјеву Групе грађана из Растоке, општина 
Рибник, број: 01-532-243/20 од 20.08.2020. 
године, Начелник општине доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава буџетске резерве



Страна 30, Број 06-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

I

 Овом Одлуком одобрава се утрошак 
средстава буџетске резерве у износу од 
1.000,00 КМ Групи грађана из Растоке, 
општина Рибник. 
 Средства се одобравају за 
финансирање трошкова насипања пута до 
гробља на Гверовини – Растока.

II

 Средства из тачке I Одлуке дозначити 
на текући рачун број: 5620998136031082 
отворен код НЛБ Банке, на име представника 
групе грађана Драженка Ковачевића.
Расходе по овом основу књижити на 
позицију 412813 – расходи за услуге 
одржавања јавних површина, потрошачка 
јединица 00500100 – Одјељење за привреду 
и финансије.

III

        За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

IV

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник.“
                                                                                                                                                                      
Број: 01-532-243-1/20      Начелник Општине
Датум: 27.08.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. 
Закона о буџетском систему („Службени 
гласник Републике Српске” , број 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16), члана 15. Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2020.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број 12/19) и члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 5/17), одлучујући по 
захтјеву Цвијић (Раденко) Марка из Заблећа, 

општина Рибник број: 01-532-161/20. од 
12.06.2020. године, Начелник општине 
доноси: 

О Д Л У К У
о утрошку средстава буџетске резерве

I

 Одобрава се утрошак средстава 
буџетске резерве у износу 500,00 КМ Цвијић 
(Раденко) Марку из Заблећа, општина 
Рибник на име једнократне новчане помоћи 
за финансирање трошкова школовања. 

II

 Средства из тачке I Одлуке дозначити 
Цвијић ( Раденко ) Марку на текући рачун 
број: 5620998159608775 отворен код НЛБ 
Банке а.д. Бања Лука.
Расходе по овом основу књижити на 
позицију 416 114 jeднократне новчане 
помоћи – буџетска резерва, потрошачка 
јединица 00500120 – Начелник општине.

III

        За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

IV

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.
 
Број: 01-532-161-1/20      Начелник Општине
Датум: 16.07.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број  97/16  и 36/19), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени  
гласник општине Рибник“ број 5/17), Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2020.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број 12/19), а у вези са захтјевом 



Број 06-2020, Страна 31Септембар 2020.

Весне Врачар из Доње Превије, бр. 01-532-
178/20 од 07.07.2020. године, Начелник 
општине доноси: 

О Д Л У К У
о утрошку средстава буџетске резерве

Члан 1.

     Одобрава се Весни Врачар из Доње 
Превије утрошак  средстава у  износу од 
500,00 КМ на име једнократне новчане 
помоћи за рођење дјетета. 

Члан 2.

   Средства из члана 1. Ове одлуке 
дозначити на текући рачун број 562-099-
8159709558 НЛБ Развојна банка
Одобрена средства књижити на позицију 
416126 – остали текући грантови – средства 
за популациону политику, потрошачка 
јединица 00500301 – Одјељење за општу 
управу.

Члан 3.

      За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.

           Одлука ступа на снагу даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику 
општине Рибник“.
       
Број: 01-532-178-1/20     Начелник Општине
Датум: 29.07.2020. год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. 
Закона о буџетском систему („Службени 
гласник Републике Српске“, број 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16), члана 15. Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2020.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број: 12/19) и члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 

општине Рибник“, број 5/17), одлучујући 
по захтјеву Росић Милене из Средица, 
општина Рибник број: 01-432-3/20. од дана 
17.02.2020. године, Начелник општине  
доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава буџетске резерве

I

 Одобрава се утрошак средстава 
буџетске резерве у износу 500,00 КМ Росић 
Милени из Средица, општина Рибник на 
име новчане помоћи за суфинансирање 
трошкова за поправак породичне куће. 

II

 Средства из тачке I Одлуке дозначити 
Росић Милени на текући рачун број: 
45225818001 отворен код UniCredit Bank.
Расходе по овом основу књижити на позицију 
415 239 Остали капитални грантови- 
стамбено збрињавање, потрошачка јединица 
00500301 – Одјељење за општу управу.

III

        За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

IV

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.
         
Број: 01-432-3-1/20       Начелник Општине
Датум: 05.08.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. 
Закона о буџетском систему („Службени 
гласник  Републике Српске“, број 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16), члана 15. Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 



Страна 32, Број 06-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

2020.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број 12/19) и члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 5/17), одлучујући 
по захтјеву Мачкић (Владимир) Саше из 
Ситнице, општина Рибник број: 01-532-
188/20. од дана 15.07.2020. године, Начелник 
општине  доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава буџетске резерве

I

 Одобрава се утрошак средстава 
буџетске резерве у износу 500,00 КМ Мачкић 
(Владимир) Саши из Ситнице, општина 
Рибник на име једнократне новчане помоћи 
за финансирање трошкова школовања. 

II

 Средства из тачке I Одлуке 
дозначити Мачкић ( Владимир) Саши на 
текући рачун мајке Мачкић Зорице број: 
5620998136608717 отворен код НЛБ Банке 
а.д. Бања Лука.
Расходе по овом основу књижити на 
позицију 416 114 jeднократне новчане 
помоћи – буџетска резерва, потрошачка 
јединица 00500120 – Начелник општине.

III

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

IV

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник:“
   
Број: 01-532-188-1/20     Начелник Општине
Датум: 24.07.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике

Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. 
Закона о буџетском систему („Службени 
гласник  Републике Српске“ број 121/12, 
52/14, 103/15 и 15/16), члана 15. Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2020.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број 12/19) и члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 5/17), одлучујући по 
захтјеву Ивановић Ђуре из Новог Насеља 
бб, општина Рибник број: 01-532-191/20 од 
дана 17.07.2020. године, Начелник општине 
доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава буџетске резерве

I

 Одобрава се утрошак средстава 
буџетске резерве у износу 1.000,00 КМ 
Ивановић Ђури из Новог Насеља бб, 
општина Рибник на име новчане помоћи 
за суфинансирање трошкова за изградњу 
столарске радионице. 

II

 Средства из тачке I Одлуке дозначити 
Ивановић Ђури на текући рачун број: 562-
099-81572740-82 отворен код НЛБ Банке 
а.д. Бања Лука.
Расходе по овом основу књижити на 
позицију 415 229 Остали текући грантови- 
текући грантови појединцима, потрошачка 
јединица 00500120 – Начелник општине.

III

       За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

IV

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

 Број: 01-532-191-1/20    Начелник Општине
Датум: 27.07.2020. год.   Небојша Караћ



Број 06-2020, Страна 33Септембар 2020.

С А Д Р Ж А Ј 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

ОДЛУКА о додјели награда и признања општине Рибник за 2020. год...................................1
ЗАКЉУЧАК  о усвајању Извјештаја  о извршењу буџета општине Рибник за период 
01.01.-30.06.2020. год.....................................................................................................................2
ЗАКЉУЧАК поводом Информације о стању у области снадбијевања електричном енергијом на 
подручју општине Рибник.............................................................................................................2 
РЈЕШЕЊЕ о именовању в.д. директора  ЈПУ “Србија” Рибник..................................................3
РЈЕШЕЊЕ  о именовању в.д. Управног одбора  ЈПУ  “Србија” Рибник....................................3
РЈЕШЕЊЕ о разрјешењу  члана Школског одбора ЈУ Средњошколски центар “Лазар Ђукић” 
Рибник, због оставке........................................................................................................................4
РЈЕШЕЊЕ о избору члана Школског одбора ЈУ Средњошколски центар “Лазар Ђукић” 
Рибник..............................................................................................................................................5

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

НАРЕДБА о продужењу важења Наредбе о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим корона вирусом на територији општине Рибник.(бр.01-339-86-32/20 
од 21.07.2020. године.....................................................................................................................5
НАРЕДБА о продужењу Наредбе о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим корона вирусом на територији општине Рибник. (бр.01-339-86-33/20 од 
04.08.2020. године)..........................................................................................................................6
НАРЕДБА о продужењу Наредбе о обавезном спровођењу мјера заштите запослених у 
општинској управи општине Рибник од болести изазване новим вирусом корона  (бр.01-339-86-
34/20 од 05.08.2020. године)..........................................................................................................7
НАРЕДБА о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 
новим корона вирусом на територији општине Рибник. (бр.01-339-86-35/20 од 18.08.2020. 
године).............................................................................................................................................7
НАРЕДБА о измјени Наредбе о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести 
изазване новим корона вирусом на територији општине Рибник. (бр.01-339-86-36/20 од 
01.09.2020. године)..........................................................................................................................8
ПРАВИЛНИК о субвенцијама за запошљавање........................................................................9
ПРАВИЛНИК о измјенама  и допунама Праилника о  суфинансирању активности црквених 
општина  и манастира и расподјеле средстава за реконструкцију и одржавање вјерских објеката у 
општини  Рибник..........................................................................................................................13
ПРАВИЛНИК о суфинансирању активности црквених општина и  манастира......................14
ПРАВИЛНИК о утрошку средстава за популациону политику..................................................15
ПРАВИЛНИК о утрошку средстава  удружењима грађана/НВО у општини Рибник.............17
ПЛАН стручног оспособљавања и усавршавања службеника у општинској управи општине 
Рибник у 2020. години .................................................................................................................19
ОДЛУКА  о исплати дијела регреса за запослене  у Општинској управи Рибник за 2020. 
год.)................................................................................................................................................20
ОДЛУКА  о  утрошку средстава ( у корист  Ћубић петрол“ д.о.о. из Рибника).........................21
ОДЛУКА  о  утрошку средстава ( у корист  КП Рибник а.д.- Миладин Јаковљевић) ...............21
ОДЛУКА  о  утрошку средстава ( у корист  КП Рибник а.д.- Милош Јаковљевић)...................22 
ОДЛУКА  о  утрошку средстава ( у корист  КП Рибник а.д.-Раде Јаковљевић).......................22
ОДЛУКА  о  утрошку средстава ( у корист „Савановић ДБ“ д.о.о)..........................................23
ОДЛУКА  о  утрошку средстава ( у корист  „С.М.-Селимовић“д.о.о  Кључ).........................23



Страна 34, Број 06-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

ОДЛУКА  о  утрошку средстава ( у корист УЗР „Услуге“ сп. Доњи Рибник).......................24
ОДЛУКА  о  утрошку средстава ( у корист  ЗР „Соколово“ с.п.)............................................24
ОДЛУКА  о  утрошку средстава ( у корист  СПЦО Кључ  бр. 01-532-201-1/20 од  27.07.2020. 
год.)................................................................................................................................................25
ОДЛУКА  о  утрошку средстава ( у корист  СПЦО Кључ бр. 01-532-174-4/20 24.08.2020. 
год.)................................................................................................................................................25
ОДЛУКА  о  утрошку средстава ( у корист  СПЦО Рибник) ..................................................26
ОДЛУКА  о  утрошку средстава ( у корист  СПЦО Превија)...................................................27
ОДЛУКА  о  утрошку средстава ( у корист  СПЦО Ситница)..................................................27
ОДЛУКА  о  утрошку средстава ( у корист  Српске православне епархије 
Бихаћко-петровачке)......................................................................................................................28
ОДЛУКА  о  утрошку средстава буџетске резерве ( у корист   „BitLab“- у  д.о.о. 
Бања Лука)....................................................................................................................................29
ОДЛУКА  о  утрошку средстава буџетске резерве ( у корист  Групе грађана из Растоке)........29
ОДЛУКА  о  утрошку средстава буџетске резерве ( у корист  Цвијић Марка)...........................30
ОДЛУКА  о  утрошку средстава буџетске резерве ( у корист  Врачар Весне)............................31
ОДЛУКА  о  утрошку средстава буџетске резерве ( у корист Росић Милене)............................31
ОДЛУКА  о  утрошку средстава буџетске резерве ( у корист  Мачкић Саше)........................32
ОДЛУКА  о  утрошку средстава буџетске резерве ( у корист Ивановић Ђуре)......................32


